

Protokół nr 13/2019
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 20 grudnia 2019 r., w godz. 8⁰⁰ – 8⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 12/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku.

Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że Środkowopomorska Okręgowa Izba Aptekarska z Koszalina wydała negatywną opinię odnośnie powyższego projektu uchwały, ponieważ ich zdaniem wieloletnia praktyka wskazuje na znikome zapotrzebowanie na usługi farmaceutyczne w porze nocnej. Przypomniął, że projekt uchwały zakłada dostęp do w/w usług również w porze nocnej i w dni świąteczne. Zdaniem Starosty mieszkańcy powiatu muszą mieć zagwarantowany dostęp do w/w usług siedem dni w tygodniu, przez całą dobę.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** oświadczył, że popiera stanowisko Starosty w tej sprawie. Dodał, że istnieje możliwość uruchomienia apteki przy szpitalu.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował członków komisji, że podczas posiedzenia Sesji będzie proponował wprowadzenie autopoprawki do uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz do uchwały zmieniającej prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027. Treść autopoprawek stanowi **załącznik nr 9 i 10** do protokołu. Następnie poprosił Panią Skarbnik o omówienie treści w/w dokumentów.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali autopoprawkę do uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz do uchwały zmieniającej prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Ad.4

- Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował członków komisji, że wpłynęła do Przewodniczącego Rady Powiatu pozytywna opinia odnośnie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej PB na lata 2020 – 2027.

- Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał informacje dotyczące przebiegu wizyty w OZ Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie. Poinformował, że poruszano temat wykonania kontraktu przez szpital w Białogardzie oraz rozliczenia się z spółką Centrum Dializa, która wcześniej prowadziła nasz szpital.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** stwierdził, że w kwestiach rozliczenia z NFZ trzeba być ostrożnym, ponieważ nie każda wykonana procedura musi być zaakceptowana przez fundusz.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

